Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De essentia divinitatis

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[Augsburg], vor 5. Juni 1473

Incipit liber beati Hieronimi de essencia divinitatis

[urn:nbn:de:bsz:31-300446](#)

Incepit liber beati Hieronimi de essentia diuinitatis

Onipotens deus pater et filius et sp̄s secundus
vnonus atq; trinus. unus videlicet extat in natura
et unus in personis. solus inuisibilis. solus
immensus atq; inoprehensibilis. solus in-
circumscriptus. incorporeus et immortalis. ubiq; p̄nus
sed latens. ubiq; totus sed immensus. Inuisibilis est
quod in essentia sua videri non potest. apologetante quod dicit.
Quez vidit nullus hominem. et iudeus in euangelio vi. c. Deum
nemo vidit unquam. Incorporeus quod nullis membrorum linia-
mentis positus sive opacus existit. sic ipsa veritas in
euangelio dicit iudeus iii. **S**p̄s est deus et eos quod vtrorunt cum in
sp̄tu et veritate oportet adorare. Immensus est quod quantitas
est vel qualitas a nullo metiri potest. Cui salomon in sua
dilectione ait R. viij. si celum et celi celorum te non capiunt. quanto
magis domus illa quam edificauit. **I**ncircumscriptus est
quod circumscribi non potest. Inlocalis quod de loco ad locum nequam
enficit. negat quilibet retinet ipsum de se testimonium exhibente
per isaiah lxvj. Celum seruos meos. terra autem scabellum pedum
meorum. et per Iere. c. xxiiij. Nonne celum et terram
implete. Cuius immensitudinem prophetas ait psalmus. c.
xxxvij. si ascendero in celum tu illic es. si descendero ad
infernum ades. de cuius immensitate aduc in libro iob
scriptum est. c. xx. **E**xcelsum celo est quod facies profundior
inferno. **V**nde cognoscis longior est terra mensura
eius et lacior mari. Qui enim celum implet et terraz
proculdubio nullus locus est ab eis presentia absens
super omnia quod est regendum atque impando. Subtus est omnia
substantia atque portanto non pondere laboris sed infatigabilis
virtute. **I**mmutabilis est quod ab eo quod est omnia mutari
non potest per malachiam prophetam. Ego dominus
et non mutabor. Numeri. xxiiij. Non est deus ut homo.

(1) 38 a

mutur nisi p*ro*p*ri*a*m*. Non est deus vt homo vt' metiat vel vt fili*s* ho*s* vt mutet. iteo immutabilis dicit*r* q*uod* in nat*a* ei*s* furor p*ri*nia obliuio recordacio *&* his si*li*a non accid*it*. Simplex en*i*nata est *&* immutabil*is* *&* in perturbata neg*o* aliud e*st* ip*o* *&* ali*d* q*uod* h*e*t sed se*p*im est qui h*e*t *&* q*uod* est. Immortalis est q*uod* mori n*il*lo modo p*er* ap*lo* dicente. i*n* th*ii**v*. Qui solus p*er* immortalib*w* h*e*t luc*e* in accessibile quaz videt nullus. ubi cung*o* aut*e* scriptura sa*c* sparsim p*er* diuinos libros i*n* deo mot*s* a*ie* seu humana membra hic describit. Caput capillos oculos palpebras. aur*e* nar*e*. os labia. cor linguam. imagin*e* veterum manus dextr*a* sinistr*a* digitos siue digit*u* brachi*u*. alas scapulas posteriora pedes. It*e* motus a*ie* ira furor obliuion*e* p*ri*iam recordac*o*em et alia his si*li*a non carnaliter iuxta histor*a* a rac*o*e intelligentib*w* sentienda sunt. sicut a iudeis pleriq*o* hereticis carnaliter sapientib*w* qui deum corporeum at*q* localem oppinantur. sed spiritualiter omnia deo intelligenda *&* scienda sunt. Sed q*uod* deo humana membra seu motus a*ie* more humano inesse credit prae*u* dubio i*n* corde suo p*ro*ta fabricat. Cur vt dict*u* est figuraliter in deum. caput habere eum legimus ipsam essentia*z* diuinitatis eius q*uod* omnia p*re*cedit et cui omnia subiecta sunt intelligere debemus. Capilli vero capit*s* eius sanctos angelos seu vniuersos electos tipice accipi oportet de quo sac*ro* i*n* libro danielis script*u* ese. Aspici*a* donec throni positi sunt *&* antiqu*s* dierum *ic*. vestiment*u* eius q*uod* si n*ix* candid*u* *&* capilli capit*s* eius q*uod* si *ic*. Hoc enim significat vestimenta dei c*ad*ida sed capilli capit*s* eius videlicet angelos et multitudinem sanctorum de albatorum vel certe capilli eius lane m*u*nde sparant*e*. Et per hoc antiqu*s* dierum esse creditur. Oculos deus dicitur habere pro eo q*uod* omnia videt *&* nihil eum latet in cuius aspectu